ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЩ}

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

«

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№ ^
О мерах по предупреждению и охране лесов
от пожаров на пожароопасный сезон 2018 года
на территории Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

В целях организации работы по предупреждению и охране лесов от пожаров на
пожароопасный сезон на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЭ «Об общих принципах: организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и на основании ст. 53 Лесного кодекса Российской
Федерации Исполнительный комитет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан,

1. Рекомендовать лицам осуществляющих использование лесов на территории
Агрызского муниципального района Республики Татарстан обеспечить выполнение
мер пожарной безопасности в лесах на территории Агрызского муниципального
района Республики Татарстан.

2. Рекомендовать:
2.1. Главам крестьянско-фермерских хозяйств, руководителям учреждений,
предприятий, организаций, независимо от форм собственности принять меры по
обеспечению соблюдения Правил пожарной безопасности в лесах и обеспечить в
случае возникновения лесного пожара выделение техники и людей для тушения
лесного пожара, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68 -
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»;
2.2. Начальнику отдела МВД России по Агрызскому району (Ибрагимов P.P.)
оказать необходимую помощь работникам лесного хозяйства в проведении
профилактических мероприятий и борьбе с нарушителями правил пожарной
безопасности в лесах, расположенных на территории Агрызского муниципального
района РТ.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений по обеспечению населенных
пунктов примыкающих к лесному фонду принять меры:
- к обеспечению противопожарным водоснабжением;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

- оборудованию водонапорных башен приспособлениями для забора воды
пожарными автомобилями;
- устройству искусственных водоемов и подъездов к ним;
- проведению минерализованных полос вдоль границ населенных пунктов
примыкающих к лесным массивам;
- информированию населения с помощью информационных стендов на тему
соблюдения Правил пожарной безопасности в лесах.

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций их
филиалов и крестьянско-фермерских хозяйств создать добровольные пожарные
формирования, оснащенные пожарной и другой приспособленной для тушения
пожаров инвентарем и техникой.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и официальном сайте Агрызского
муниципального района РТ.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Руководитель